МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»)
ул. Мира, 56 «б», г. Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ –Югра,  628611

тел./факс:  (3466)45-81-60, 43-34-08, электронная почта:сro-nv@mail.ru

ОКПО 93890050; ОГРН 1068603001400
ИНН/КПП 8603129055/860301001

15.12.2020№ЦРО-Исх-1391

На №  от

 Руководителю общеобразовательной

организации

Уважаемый руководитель!

Информируем Вас о том, что 18.12.2020 в 15.00 проводится семинар в

дистанционном формате по теме: «Активные методы обучения. Делимся

опытом, обсуждаем результат» (в рамках реализации целевой модели

наставничества молодых педагогов города Нижневартовска в муниципальной

системе образования).

 Категория участников семинара – молодые педагоги (учителя

иностранных языков).

Приглашаем молодых педагогов общеобразовательных организаций

принять участие в семинаре в качестве слушателей по ссылке http://metro.edu-

nv.ru/b/w9q-742-9ag

Просим Вас в срок до 16.12.2020 года направить заявки на семинар в

электронном виде через портал «Системы образования города

Нижневартовска» (http://edu-nv.ru) – кабинет «Сотрудник ОУ» (заявка на

семинар «Активные методы обучения. Делимся опытом, обсуждаем

результат»).

 Программа семинара представлена в приложении.

 Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

01682955009CAB388243AEEBF3EEC28FC6

Владелец  Чаусова  Елена Валерьевна

Действителенс 13.04.2020 по 13.07.2021

Е.В. Чаусова

Исполнитель:

Труханович Анна Васильевна

заведующий отделом

сопровождения профессионального

развития педагогов

тел. 8 (3466) 45-53-77

oripo-cro@mail.ru

mailto:сro-nv@mail.ru
http://metro.edu-nv.ru/b/w9q-742-9ag
http://metro.edu-nv.ru/b/w9q-742-9ag
mailto:oripo-cro@mail.ru

Приложение

к письму МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

от 15.12.2020 №ЦРО-Исх-1391

 ПРОГРАММА СЕМИНАРА «АКТИВНЫЕ МЕТОДЫ ОБУЧЕНИЯ. ДЕЛИМСЯ ОПЫТОМ,

ОБСУЖДАЕМ РЕЗУЛЬТАТ»

Дата, место проведения: 18.12.2020

Ссылка для подключения: http://metro.edu-nv.ru/b/w9q-742-9ag

Категория участников: молодые специалисты – учителя иностранных языков.

Время Содержание деятельности, тема, выступающий

15.00–15.10
Регистрация участников заседания

15.10-15.15

Приветствие участников заседания форсайт центра, презентация

программы

Куприянова Ольга Алексеевна,

 учитель английского языка  МБОУ «Средняя школа №19»

15.15-15.25 «Активные методы обучения в работе учителя английского языка»

Исрафилова Лейла Магомедовна,

учитель английского языка МБОУ «СШ № 19»

15.25–15.35 «Активные методы обучения»

Григорьева Екатерина Ивановна,

 учитель английского языка МБОУ «СШ №», г.Лангепас

15.35-15.45

«АМО в работе молодого педагога»

Плеханова Юлия Валериевна,

кандидат педагогических наук, доцент,

кафедра лингвистики и перевода,

 НВГУ

15.45-15.55 «Цифровые инструменты в работе педагога»

Пластинина Нина Анатольевна,

кандидат филологических наук, доцент,

 кафедра лингвистики и перевода,

 НВГУ

ПРАКТИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

15.55-16.05 «Подбор заданий для обучающихся 2 класса по учебнику «Spotlight»»

Куприянова Ольга Алексеевна,

 учитель английского языка МБОУ «СШ№19»

16.05-16.10 Заключительное слово.

Ответы на вопросы.

Анкетирование.

http://metro.edu-nv.ru/b/w9q-742-9ag